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Protokół Nr LXV/2023 
z sesji Rady Miejskiej w Klimontowie 
odbytej w dniu 30 listopada 2023 r. 

 
 
Sesja odbyła się w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Klimontowie.  

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 12.20. 

Obradom sesji przewodniczył pan Robert Orłowski, Przewodniczący Rady . 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Burmistrz Miasta i Gminy 
Klimontów, pan Edward Przytuła – Zastępca Burmistrza, pani Anna Sobolewska – 
Skarbnik Miasta i Gminy, sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy - 
jak listy obecności stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr LXV/481/2023 do Nr LXIV/489/2023 w 
głosowaniu jawnym imiennym w trybie art. 14 ustawy  dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym.  

Głosowanie odbyło się przy użyciu urządzeń umożliwiających rejestrację 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 
radnych.  

Imienne wykazy głosowań radnych są załącznikami do niniejszego protokołu.  

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Jerzy Cukrowski, Mieczysława Krasowska, 
Rafał Król, Jan Rębacz.  

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Orłowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady LXV sesji Rady 
Miejskiej. Serdecznie powitał panie i panów radnych, władze gminy na czele z 
panem Markiem Goździewskim - Burmistrzem Miasta i Gminy, pana Edwarda 
Przytułę – Zastępcę Burmistrza, panią Skarbnik Annę Sobolewską, panią 
inspektor, służby techniczne obsługujące sesję oraz mieszkańców gminy 
Klimontów, którzy przybyli na sesję  oraz tych, którzy oglądają obrady sesji przez 
internet. Na podstawie listy obecności stwierdził, że jest quorum, bo obecnych 
na sesji jest 10 radnych, 5 radnych nieobecnych usprawiedliwionych. 
Podejmowane dzisiaj uchwały będą mieć moc prawną.  

Następnie pan Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad 
sesji. Po jego odczytaniu zapytał czy są inne uwagi, propozycje do 
proponowanego porządku obrad.  
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Propozycji do porządku obrad nie wniesiono. Pan Przewodniczący Rady podał 
porządek obrad pod głosowanie. Za: 10, głosów przeciwnych i wstrzymujących 
się nie było. Porządek obrad został przyjęty.  

 

 

Porządek obrad  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 

a. zgłaszanie propozycji do porządku obrad 
b. przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie miedzy sesyjnym. 
5. Zmiany w budżecie gminy na 2023 r.  
6. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 

2023 – 2040. 
7. Obniżenie ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 

rolnego na 2024 r.  
8. Przyjęcie programu współpracy Miasta i Gminy Klimontów z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2024 rok. 

9.  Wprowadzenie zmian w uchwale Nr LVII/425/2023 Rady Miejskiej w 
Klimontowie z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
lata 2023 – 2025. 

10. Przyjęcie wieloletniego programu osłonowego Gminy Klimontów 
„Posiłek w szkole i w domu”. 

11. Podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania 
z pomocy społecznej oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia przez 
osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024 – 2028.  

12.  Określenie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.   

13. Rozpatrzenie petycji. 
14. Wnioski, zapytania, informacje.  
15. Odpowiedzi na wnioski, zapytania, informacje.  
16. Zakończenie obrad sesji.  
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Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady wyraził nadzieję, że każdy z radnych zapoznał się z 
protokołami z poprzednich sesji. Zapytał czy radni wnoszą uwagi do protokołów. 
Uwag nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący Rady poddał protokoły pod głosowanie.  

Za: 10, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Protokoły zostały 
przyjęte. 

 

Do punktu 4 porządku obrad sesji 

Pan Burmistrz Goździewski złożył sprawozdanie z działalność w okresie między 
sesyjnym referując najistotniejsze działania, które obecnie są realizowane w 
gminie. Powiedział:  

 Budowa wodociągu w Borku Klimontowskim, Byszówce i Kępiu. Jesteśmy 
w trakcie budowy. Termin zakończenia inwestycji - 17 stycznia 2023 r. To 
jest jedne z punktów dużego zadania obejmującego także budowę 
łącznika. Całość zadania to kwota 8 000 000 zł. Dofinansowanie mamy z 
Polskiego Ładu 7 700 000 zł - ok. 95 % dofinansowania. Po wstępnym 
uruchomieniu sama Byszówka ma niskie ciśnienie, dlatego projektant, 
który projektował ten wodociąg będzie musiał doprojektować jeszcze 
małą pompownię, która wzmocni ciśnienie na Byszówce. Pompownie 
zlokalizowane są w m. Nawodzice. Cały czas woda jest tłoczona od 
Nawodzic w stronę Szymanowic pod górę i w z tym są opory na sieci. I 
dlatego trzeba będzie małą pompownię tam doprojektować i wybudiwać.  

 Trwa przebudowa budynku remizy OSP w Konarach o garaż 
jednostanowiskowy i rozbudowa budynku remizy OSP w Klimontowie o 
garaż. Termin zakończenia realizacji zadania 28 kwiecień 2024 r. Koszt 
całkowity 1048 000,00 zł. Dofinansowanie z Polskiego Ładu 850 000 zł. 

 Trwa opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej sieci 
kanalizacyjnej z przyłączami w m. Nowa Wieś. Planowany termin 
zakończenia wykonania dokumentacji 29 styczeń 2024 r.  

 Został opracowany projekt rozbudowy sieci wodociągowej w m. 
Klimontów ul. Partyzantów. To dodatkowa nitka. Zgłaszali to mieszkańcy. 
Koszt opracowania tej dokumentacji 29 900 zł.  

 Opracowano projekt uzupełnienia odcinka sieci wodociągowej 
modernizacja pompowni w Grabinie. Jest to też dodatkowa nitka. Koszt 
opracowania dokumentacji 27 500 zł.  

 W dniu 25 października br wystąpiliśmy z wnioskiem o pozwolenia na 
budowę realizacji zadania – budowa pompowni wody wraz z wodociągiem 
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towarzyszącym w m. Ułanowice. Ten główny wodociąg został ukończony, 
ale na samej górze jest 5 gospodarstw, gdzie tego ciśnienia nie ma. To jest 
dokończenie całości – taka mała pompownia. Pieniądze musimy dołożyć 
swoje. Projekt projektant musiał w ramach własnych śrokdów 
doprojektować.  

 W dniu 27 października 2023 r. wystąpiliśmy z wnioskiem o pozwolenie na 
budowę budowy sieci wodociągowej wraz z przyłączami w m. Krobielice i 
Adamczowice Gule. Jest to również taka dodatkowa nitka, którą zgłaszali 
mieszkańcy. Wcześniej mieszkańcy się nie zgadzali – nie było jak 
przeprowadzić. Takie różne sytuacje wychodzą w terenie.  

 W dniu 27 września br zrealizowaliśmy opracowanie dokumentacji 
projektowej oraz wykonaliśmy uzupełnienie oświetlenia drogowego w m. 
Konary przy drodze wojewódzkiej. Koszt zadania wyniósł 6765 zł.  

 W dniu 3 listopada br zrealizowana została budowa oświetlenia ulicznego 
linii napowietrznej wraz z montażem 2 opraw led w m. Nawodzic Zyznów. 
Koszt zadania 11 316 zł.  

 W ramach promesy z Polskiego Ładu rozpoczęła się realizacja zadania 
„Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku po byłej 
szkole podstawowej w Olbierzowicach na mieszkania chronione i 
mieszkania socjalne”. Firma rozpoczęła prace, wykarczowano działkę, w 
tej chwili postępują roboty dachowe. Dach został zerwany, jest 
krokwowanie tam gdzie trzeba wymienić, będzie łatowanie, foliowanie. To 
jest jedna z największych inwestycji w gminie. Jeśli firma dokończy 
modernizację dachu to będzie mogła zimą kontynuować pozostałe roboty 
w środku budynku. Cały budynek jest do generalnego remontu – stolarka 
okienna, drzwiowa, malowanie elewacje, instalacja wodno kanalizacyjna, 
instalacja elektryczna, wentylacja, ogrzewanie, przyłącze wody, 
kanalizacja, przebudowa z remontem budynku. Będzie 13 lokali 
mieszkalnych – 12 jednopokojowych i 1 dwupokojowe. Wartość inwestycji 
4 300 000 zł, dofinansowanie 3 600 000 zł.  

 W październiku zrealizowano program usuwania materiałów 
zawierających azbest. Dzięki wsparciu Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska w Kielcach dostaliśmy dotację w kwocie 129 000 zł bez wkładu 
własnego. W pierwszej turze naboru nie starczyło dla nas pieniędzy. 
Okazało się, ze są oszczędności. W związku z tym  po rozmowach z 
prezesem otrzymaliśmy środki. Programem objęto 82 nieruchomości , 
około 246 ton azbestu zostało zabranych.  

 Gmina otrzymała wsparcie na przebudowę obiektu kultury. 21 
października podpisano umowę o przyznaniu pomocy na dofinansowanie 
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przebudowy i wyposażania obiektu kultury w m. Krobielice. Udało się 
pozyskać środki z PROWu na lata 2014 – 2020. Zakres rzeczowy będzie 
obejmował wykonanie kompletu robót budowalnych, ocieplenie ścian, 
izolację cieplną posadzek, stropu z wełny mineralnej, pokrycie dachu 
blachą., wykonanie instalacji odgromowej, zagospodarowanie terenu 
poprzez ułożenie kostki, ogrodzenie siatką panelową. Mamy 63 % 
dofinansowania, tj. 474 000 zł. Koszt całkowity ok. 900 000 zł. Póki nie 
rozstrzygniemy przetargu nie będziemy wiedzieć jakie to są kwoty.  

 W miesiącu listopad zrealizowano zakup drzew i krzewów miododajnych 
ze środków województwa świętokrzyskiego. Nasadzenia zostały 
wykonane na Borku Klimontowskim, Klimontowie, Pokrzywiance. 
Posadzono lipę drobnolistną, śliwę, klon pospolity, jarząb. Ok. 60 szt. 
sadzonek posadzono. Kolejny raz gmina uczestniczyła w programie.  

 Będziemy ogłaszać przetarg na naszą gminną siłownię również na Orliku. 
Komplementujemy dokumenty do przetargu.  

 W listopadzie został złożony wniosek rozbudowy o kolejne piętro 
Przedszkola Samorządowego w Klimontowie. Obejmuje on także 
doposażenie nadbudowy. Nasze Przedszkole cieszy się bardzo dużym 
zainteresowaniem więc wychodzimy naprzeciw tym zainteresowaniom i 
chcemy dobudować kolejne piętro, żeby zwiększyć miejsce. Przewidywana 
wartość 3 900 000 zł, wnioskowana kwota dofinansowania 3 344 000 zł, 
ok. 85 %. Nie da się rozbudować po gruncie, bo nie można uzyskać 
pozwolenia na budowę w z związku z gminą żydowską. Nie pozwalają. 
Można nadbudować.  

 Zostały złożone dwa wnioski na doposażenie OSP Zakrzów i doposażenie 
jednostki OSP Klimontów na dwa samochody: OSP Zakrzów – wymiana 
dotychczasowego samochodu ciężkiego z napędem 4x4. Koszt 1 700 000 
zł, dofinansowanie 1 459 000 zł. Do OSP Klimontów – wymiana 
samochodu średniego z napędem 4x4. Koszt samochodu 1 542 000 zł, 
dofinansowanie 1 311 000 zł. Nabór był z Urzędu Marszałkowskiego. 
Wszystkie samorządy rozmawiają z Marszałkiem. Marszałek ma na to 
30 000 000 zł. Zapotrzebowanie jest na 115 000 000 zł i Marszałek chciałby 
podpisać umowy z wszystkimi samorządami.  

 W tych wyremontowanych budynkach w m. Klimontów nad mleczarnią, w 
m. Byszów i m. Ossolin obecnie są realizowane inicjatywy społeczne, czyli 
zajęcia plastyczne, warsztaty zielarskie, gry. Jest szereg zajęć 
rozplanowanych. Prosimy Państwa radnych, sołtysów o poinformowanie 
dzieci, młodzież, bo zajęcia są adresowane do wszystkich mieszkańców. 
Zachęcamy do korzystania z tych miejsc. Dzieci mogą tam odrabiać lekcje 
szkolne, można rozwijać swoje pasje.  
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 Inwestycje drogowe. W dniu 7 listopada br został zawarta umowa na 
przebudowę dna wąwozu lessowego w ciągu drogi gminnej w m. 
Olbierzowice ok. 250 m. Jesteśmy w trakcie realizacji tych robót. Wartość 
322 000 zł po przetargu, dofinansowanie 256 000 zł. 21 listopada br 
została zawarta umowa na przebudowę dróg wewnętrznych w ramach 
usuwania klęsk żywiołowych. Późno to jest, ale to są środki już z rezerwy 
na koniec roku do rozdysponowania. Dziwimy się, że te środki są tak późno 
rozdysponowywane i był dylemat czy brać je czy zostawić. Doszliśmy do 
wniosku, że będziemy realizować te zadania. Jest okazja, żeby to robić. 
Wiem, że roboty rozplantowane już zostały. Teraz spadł śnieg i sytuacja 
jest taka jaka jest. Rozmawiałem z wykonawcą i będą kontynuować te 
przebudowy. Śnieg ma się utrzymać koło tygodnia czasu. Dofinansowanie 
jest 80 %. Jest t droga wewnętrzna w Byszowie 875 mb 775 000 zł, droga 
wewnętrzna w Nowej wsi 800 mb  630 000 zł i droga wewnętrzna w 
Szymanowicach Górnych 372 mb 160 000 zł. Będziemy na pewno 
kontynuować jak tylko pogoda zezwoli, żeby wykorzystać te środki.  

 Zakończyły się roboty budowlane związane z przebudową drogi w m. 
Śniekozy 107 mb. Są to środki z Urzędu Marszałkowskiego. Koszt 69 000 
zł, dofinansowanie 25 000 zł.  

 Obecnie realizowane są prace przy rozbudowie dróg w m. Szymanowice 
Dolne Kamień, w Konarach przez wieś i w Klimontowie ul. siostry Heleny 
Herman – jeszcze nie dokończone jest. Jak tylko pogoda będzie te roboty 
zostaną zakończone.  

 Zakończyły się prace na ul. Nikisiołka. Trwają jeszcze z tej puli prace przy 
remoncie ul. Sandomierskiej. Rozpoczęły się te prace bardzo późno, bo 
wykonawca musiał uzgodnić zjazdy z drogami krajowymi. Poza tym był 
problem z policją, bo nie chciała wyrazić zgody, bo wiecie jakie tu jest w 
tej chwili obciążenie ruchu. Nawarstwiły się tu dwa kierunki. We wtorek 
nie dało się tam praktycznie przejechać. Był problem z uzgodnieniami i 
dlatego tak późno to się zaczęło. Musieliśmy jeszcze zmienić technologię 
wykonania, bo okazało się, że po wykonaniu tej głębokości teren jest tak 
niestabilny, że trzeba jeszcze pogłębić to. Musieliśmy zwiększyć środki. 
Wyszło chyba 200 000 zł drożej. Trzeba wybrać jeszcze głębiej, położyć 
geosiatki. Geosiatka przewidywana jest miedzy warstwami. Rozmawiałem 
w Urzędzie Wojewódzkim z dyrektorem i po przetargu to co nam zostało 
to nam Urząd Wojewódzki zwróci, a jest kwestia jeszcze 100 000 zł. 
Będziemy w tej sprawie rozmawiać z Urzędem Marszałkowskim, w 
związku z tym, że tu jest ciąg drogi wojewódzkiej, żeby wsparli o te środki 
na roboty dodatkowe. Z tego co rozmawiałem z wykonawcą 
najprawdopodobniej nie uda się tego zakończyć w tym roku. Postarają się  
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zalać beton, żeby można było jeździć po betonie a resztę jak tylko pozwoli 
pogoda.  

 Opracowywany jest również projekt budowy ul. Słonecznej 150 mb za 
myjnią. Projekt przewiduje budowę jezdni szerokości 5 mb i chodnika o 
szerokości 1,80 mb, uregulowanie wód, bo one schodzą z dziewiątki z ul. 
Sandomierskiej z targowicy.  

 Na dzień 4 grudnia br zaplanowaliśmy podpisanie umowy z wykonawcą na 
dostawę sprzętu do utrzymania dróg gminnych: ciągnik duży około 140 
konny, przyczepa samowyładowcza o ładowności 12 t (tandem), żebyśmy 
sami mogli przywozić kruszywo z kopalni Jurkowice, przyczepa 
samowyładowcza burtowa o ładowności 7 t, wysięgnik wielofunkcyjny z 
głowicą koszącą, odmularkę do rowów wraz z piłą do cięcia gałęzi, rębak 
tarczowy, zamiatarka, kosiarka bijakowa. Wartość umowy opiewa na 
928 035 zł, w tym dofinansowanie z Polskiego Ładu 739 500 zł. Sprzęt 
będzie dostarczony o początku stycznia.  

 Mamy jeszcze taki duży program na budowę dróg z Polskiego Ładu, z 
Rządowego Programu Rozwoju Dróg Samorządowych i z PROWu na 
10 000 000 zł na 14 odcinków dróg. W tej chwili przygotowujemy do 
przetargu. Planujemy go ogłosić w przyszłym tygodniu jak jeszcze nic nie 
wypadnie. Sporo tych dróg: m. Konary Łazy 846 mb, Nowa Wieś od 
powiatowej do gminnej 630 mb i drugi odcinek w Nowej Wsi ok. 600 mb 
od powiatowej w stronę ujęcia wody, w m. Rybnica do ujęcia wody, droga 
wewnętrzna w m. Goźlice koło świetlicy, Nasławice – Jugoszów, w 
Nasławicach 181 mb, w Dziewkowie 231 mb, Nawodzice do kościoła z 
chodnikiem 341 mb, ul. Ogrodowa w Klimontowie dokończenie do 
powiatu 201 mb z chodnikiem, remont ul. Krakowskiej i ul. Strażacka – 
wymiana nawierzchni, droga Olbierzowice – Pełczyce do byłego sołtysa, 
Nawodzice – Wólka Gieraszowska.  

 Został zrealizowany projekt wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich. 
Dofinansowanie jest z budżetu województwa świętokrzyskiego na 
wyposażenie, doposażenie obiektów publicznych, kulturalnych. Jest to 
zakup wyposażenia w m. Nawodzice, Konary, Pęchów, Olbierzowice. To 
zakupione wyposażenie pozwoli na zwiększenie aktywności. Koszt 17 500 
zł, wkład z województwa 12 000 zł. Nasz wkład 5 000 zł.  

 Zakończyliśmy realizację projektu – rozwijanie i podnoszenie jakości życia 
społeczności lokalnej przez zagospodarowanie terenu centrum w m. 
Goźlice z PROWu 2014-2020. Zadanie polegało na zagospodarowaniu 
terenu w m. Goźlice: utwardzenie placu kostką brukową, montaż stojaków 
na rowery, ławek parkowych, lampek solarnych. Projekt z Lokalnej Grupy 
Działania. Wykonawcą była firma Gotar. Koszt wyniósł 180 000 zł, 
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dofinansowanie 170 000 zł z Lokalnej Grupy Działania.  
 Udało się nam pozyskać środki dedykowane na remont Orlika. To jest 

modernizacja kompleksu sportowego w m. Klimontów. W związku z tym, 
że Orlik jest tak mocno eksploatowany wymaga kompleksowego remontu. 
Złożyliśmy wniosek do Ministerstwa Sportu i tam po weryfikacji gmina 
otrzymała dofinansowanie 854 000 zł na remont Orlika. Będzie to 
wymiana ogrodzenia, remont boiska wielofunkcyjnego, remont 
pawilonów. Środki własne 366 000 zł. Całkowita wartość 1 200 000 zł.  

 W zapytaniu ofertowym wyłoniliśmy firmę na wyłapywanie bezdomnych 
zwierząt na 2024 r. Wygrało schronisko prowadzone przez xxxx xxxx 
„Malwet”. Za odłowienie i utrzymanie psa – 3000 zł brutto, za odłowienia 
i utrzymanie kota – 1500 zł brutto, puste wyjazdy – 1000 zł brutto i za 
gotowość podjęcia działań – 1000 zł brutto. Proszę Państwa racjonalnie 
zgłaszać nam, żeby to były pewne zgłoszenia, bo w tej chwili gmina musi 
płacić olbrzymie pieniądze. Nawet jak w danym miesiącu nie ma zgłoszenia 
to trzeba płacić za gotowość podjęcia działań. Takie są ceny i wymogi.  

 Nabyliśmy grunty, uregulowaliśmy stan prawny – chodzi o grunty pod 
studniami pomiarowymi w Górkach i w Adamczowicach. Kiedyś wcześniej 
budowana była tam sieć.  

 W zakresie cmentarnictwa podpisałem akry notarialne ze Starostwem. 
Otrzymaliśmy w darowiźnie kilka działek w miejscowości Adamczowice i 
Przybysławice, na których jest cmentarz wojenny z czasów I wojny 
światowej. Zaplanowaliśmy remont tego cmentarza, żeby doprowadzić go 
wizualnie do porządku. Zostały posadzone krzewy ozdobne w Beradzu, 
przy pomniku w Klimontowie, na Rybnicy. Zostały tam wykonane również 
prace sprzątające Goźlicach, w Klimontowie, w Olbierzowicach, w Rybnicy, 
w Płaczkowicach, w Górach Pęchowskich. Planujemy jeszcze 
doczyszczenie ogrodzeń w Goźlicach.  

 Sprawy bieżące, prace wykonane przez grupę. Zamontowano przystanek 
na ul. Ossolińskiej w Klimontowie, przeniesiono przystanek na Małym 
Rynku w Klimontowie, zamontowano przystanek w Nowej Wsi przy drodze 
przez wieś. Wykonano szereg robót bieżących: karczowanie gałęzi przy 
drogach w Pęchowie, w Goźlicach, w Olbierzowicach, w Beradzu, 
Szymanowicach Górnych, w Byszowie. Zamontowane zostało ogrodzenie 
przy grobach leśnych w Beradzu, w Płaczkowicach. Montowaliśmy 
tabliczki lokalizacyjne z numerami w Nawodzicach, w Nowej Wsi i będą 
sukcesywnie montowane jeszcze w Goźlicach i te jeszcze z funduszy 
sołeckich. Zostaną jeszcze dokupione i jak nie uda się w tym roku 
zamontować to będą montowane w następnym. Zamontowano również 
znak przystankowy w Szymanowicach Górnych. W Krobielicach został 
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wyczyszczony zbiornik, który służy jako ujęcie wody. Wymieniono tam 
również część słupków, siatkę ogrodzeniową wokół zbiornika. W 
Śniekozach zamontowano również część ogrodzenia przy boisku. W 
Wilkowicach dokończono część ogrodzenia, przy boisku zamontowana 
furtka. Zamontowano progi na Górach Pęchowskich. Oczyszczono rów na 
ul. Sandomierskiej. Dziewków – zamontowano blachę i obróbki. 
Wykonano nasadzenia drzew na stadionie LKS zgodnie z decyzją  
Konserwatora Zabytków. W związku z tym, że trwały prace przy budowie 
bieżni musieliśmy usunąć stare drzewa i Konserwator Zabytków nałożył 
obowiązek, żeby nasadzenia odtworzyć. Posadzono 34 szt. lip o obwodzie 
20 cm i wysokości 1 m. Kosztowało nasadzenie 37 000 zł. Obecnie trwa 
akcja zima – odśnieżanie. Proszę sołtysów, radnych zgłaszać bezpośrednio 
albo do Zakładu Komunalnego odśnieżanie, albo na stanowisko drogowe. 
Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Rady podziękował panu Burmistrzowi za sprawozdanie. 
Dużo inwestycji, dużo projektów.  

 

Do punktu 5 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Mucha - Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała zarówno 
zmiany w budżecie gminy jak i wiążące się z nią zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Klimontów.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych opiniuje pozytywnie zarówno 
zmiany w budżecie gminy, jak i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje obydwie uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych wnosi zapytania, uwagi do 
projektu uchwały. Uwag i zapytań nie wniesiono. Następnie poddał projekt 
uchwały pod głosowanie.  

Za: 10, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LXV/481/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 
r. Uchwała jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 
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Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Zapytał czy radni wnoszą 
uwagi, zapytania do projektu uchwały. Uwag i zapytań nie wniesiono.  

Poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za: 10, głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LXV/482/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Klimontów na lata 2023 – 2040. Uchwała jest załącznikiem 
do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 7 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Następnie na jego prośbę 
pan radny Gwizdoń odczytał pismo Świętokrzyskiej izby Rolniczej w sprawie 
pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 
żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego. 

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna popiera uchwałę i zostajemy przy podatku 
tegorocznym.  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa jednogłośnie zajęła takie samo 
stanowisko jak Komisja Rolna.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 
uchwały. Jesteśmy za utrzymaniem stawki 48 zł za dt.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych wnosi zapytania, uwagi do 
projektu uchwały. Uwag i zapytań nie wniesiono. Następnie poddał projekt 
uchwały pod głosowanie.  

Za: 10, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LXV/483/2023 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta 
przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2024 r. Uchwała jest 
załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 8 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady:  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie rozpatrzyła projekt 
uchwały i jest za przyjęciem programu.  
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Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa jest za przyjęciem projektu uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna jest za przyjęciem programu.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych wnosi zapytania, uwagi do 
projektu uchwały. Uwag i zapytań nie wniesiono. Następnie poddał projekt 
uchwały pod głosowanie.  

Za: 10, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LXV/484/2023 w sprawie przyjęcia programu współpracy 
Miasta i Gminy Klimontów z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok.  
Uchwała jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

Po realizacji tego punktu pan Przewodniczący Rady zarządził 5 minut przerwy w 
obradach sesji. Po przerwie obrady wznowił.  

W czasie przerwy na sesję przybyła pani radna Aly Amer. 

  

Do punktu 9 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady:  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 
uchwały.  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa również pozytywie opiniuje projekt 
uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna nie wnosi uwag do projektu uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych wnosi zapytania, uwagi do 
projektu uchwały. Uwag i zapytań nie wniesiono. Następnie poddał projekt 
uchwały pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LXV/485/2023 w sprawie zmian w uchwale Nr 
LVII/425/2023 Rady Miejskiej w Klimontowie z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2025. Uchwała jest 
załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 10 porządku obrad sesji 
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Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady:  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje przyjęcie 
programu osłonowego po wyjaśnieniach pani Kierownik OPS, która była na 
posiedzeniu Komisji i wszystko wytłumaczyła. Komisja wszystkie trzy projekty 
uchwał pozytywnie opiniuje.  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywie opiniuje przyjęcie programu 
osłonowego, podwyższenie kryteriom dochodowego uprawniające do 
korzystania z programu. Natomiast co do usług opiekuńczych Komisja upoważniła 
Komisję Społeczną do zajęcia stanowiska.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna wszystkie trzy projekty uchwał pozytywnie 
opiniuje. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych wnosi zapytania, uwagi do 
projektu uchwały. Uwag i zapytań nie wniesiono. Następnie poddał projekt 
uchwały pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LXV/486/2023 w sprawie przyjęcia wieloletniego programu 
osłonowego Gminy Klimontów „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 
Uchwała jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 11 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Następnie pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych wnosi zapytania, 
uwagi do projektu uchwały. Uwag i zapytań nie wniesiono. Poddał projekt 
uchwały pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LXV/487/2023 w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej oraz zasad 
zwrotu wydatków za świadczenia przez osoby objęte rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. Uchwała jest załącznikiem do 
niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 12 porządku obrad sesji 
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Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Następnie pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych wnosi zapytania, 
uwagi do projektu uchwały. Uwag i zapytań nie wniesiono. Poddał projekt 
uchwały pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LXV/488/2023 w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Uchwała jest 
załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 13 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisję Skarg,  
Wniosków i Petycji.  

Opinię przedstawiała pani radna Berbeś, Przewodnicząca Komisji.  

Pani radna Berbeś powiedziała, że do Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów oraz 
do Rady Miejskiej w Klimontowie wpłynęła petycja mieszkańców gminy 
Klimontów z prośbą o wybudowanie sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 
w Goźlicach. W petycji podkreślono, że dzieci uczęszczające do Szkoły 
Podstawowej w Goźlicach nie mają odpowiedniej sali gimnastycznej, w której 
mogłyby w pełni korzystać z lekcji wychowania fizycznego. Przewodniczący Rady 
Miejskiej skierował sprawę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja 
rozumie potrzeby mieszkańców, jednak w jej ocenie Rada Miejska w 
Klimontowie nie jest uprawniona do rozpatrzenia petycji. Żaden z przepisów 
obowiązującego prawa nie przewiduje dla organu stanowiącego kompetencji do 
rozstrzygania w/w sprawy. Zadanie inwestycyjne w postaci "budowy sali 
gimnastycznej" jest zastrzeżone dla organu wykonawczego, gospodarującego 
mieniem komunalnym gminy. Zgodnie bowiem z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym wójt wykonuje uchwały rady gminy i 
zadania gminy określone przepisami prawa. Do zadań wójta należy między 
innymi: opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, czy gospodarowanie mieniem 
komunalnym. Zatem rozstrzyganie w przedmiocie budowy sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej w Goźlicach nie leży w kompetencji organu 
stanowiącego - to jest Rady Miejskiej w Klimontowie, ale w kompetencji organu 
wykonawczego - to jest Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów. Komisja 
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wnioskuje do Rady Miejskiej o uznanie się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji, 
o p wskazanie Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów jako organu właściwego do 
jej rozpatrzenia.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tej 
sprawi. Nikt nie zabrał głosu. Oczytał projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie.  
Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LXV/489/2023 w sprawie uznania się za organ niewłaściwy 
do rozpatrzenia petycji. Uchwała jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 14 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym.  

Głos zabrali w kolejności jak niżej: 

Pan radny Borycki przypomniał panu Burmistrzowi o potrzebie zamontowania 2 
luster od pomnika w Konarach w kierunku drogi wojewódzkiej i w kierunku 
Domaradzic.  

Pan Przytuła, Zastępca Burmistrza odpowiedział, że pan sołtys dostał już 
odpowiedź. Lustra będą montowane.  

Pan radny Bargiel wniósł po pierwsze o zaplanowanie uporządkowania terenu 
wzdłuż ul. Targowej od targowicy do drogi krajowej nr 9. Cały czas tam jeździ i 
widzi. Po drugie wniósł o zaplanowanie dołączenia tej ulicy do drogi krajowej nr 
9. Może zaplanować jakieś przejście dla pieszych, bo niedaleko jest market, w 
dzień targowy jest wzmożony ruch i ze względów bezpieczeństwa byłoby to 
wskazane. Odnośnie inwestycji w Olbierzowicach mieszkańcy zapytują ile to 
będzie metrów, ile będzie wynosił czynsz, czy są zainteresowani. 

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że cieszy się, że drogi w Nawodzicach są 
ujęte w programie Polski Ład i zostanie to zaprojektowane. Podniósł sprawę 
niskiego ciśnienia w wodociągu na Żyznowie. Jet tam ok. 10 domów  i 1 
mieszkaniec Nowej Wsi. Zapytał czy ta część Nawodzic będzie podpięta do 
Jurkowic, czy będzie tam przepompownia. Sprawa drzew. Zgłosił, że drzewo przy 
Szkole Podstawowej w Nawodzicach jest uschnięte i żeby go jak najszybciej 
usunąć. Rozmawiał w tej sprawie z panem Komendantem Straży Pożarnej i 
czekają tylko na sygnał z gminy. Usunąć także zwisające gałęzie nad drogą 
powiatową. Podniósł sprawę oświetlenia ulicznego na terenie gminy. Chodzi o 
przestawienie oświetlenia tak, żeby lampy świeciły się do godz. 13.30, bo ludzie 
akurat wracają z pracy z Machowa, z Gorzyc. Samochody maja pozostawione na 
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rynku w Klimontowie i kiedy już wracają to lampy nie świecą się i jest ciemno. 
Poprosił o uregulowanie oświetlenia, bo w niektórych miejscowościach jest 
jeszcze widno, a lampy już się świecą. Zaznaczył, że u niego w miejscowości akurat 
tego nie ma.  

Pan Burmistrz Goździewski odpowiedział, że odnośnie montażu luster pismo już 
w tej sprawie poszło. Zastępca odpowiedział. Do końca roku postarają się lustra 
zamontować. Pan Bargiel i uporządkowanie terenu – sukcesywnie zabieramy 
odpady drogowe, które pozostały z rozbiórki ulicy Sandomierskiej. Nadal 
sukcesywnie będą one odbierane. Zakład Gospodarki Komunalnej zabiera te 
odpady i sypie na drogi. Wstrzymajmy się – jak będziemy mieli ten duży tandem 
to rozwieziemy. Na razie nie generujmy nowych kosztów. Porozmawiamy z 
panami prezesami serwitutów w tej sprawie. Dołączenie do ul. Targowej tzw. 
łącznik – myśmy budując tę ulicę próbowali dołączyć drogę do drogi krajowej nr 
9, ale decyzja była taka, że jak dołączymy to odetną nam dojazd. Może Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zmieni stanowisko. Przejście dla pieszych – 
my nie mamy tu nic do gadania. Może teraz jak jest tam zlokalizowana Biedronka 
to spróbujemy to poruszyć. Spróbujemy podziałać coś w tym temacie. 
Problematyczne jest tam to wzniesienie. Gdyby był to równy odcinek drogi to 
może nie byłoby problemu zrobić tam przejście, ale jest wzniesienie. Jeśli chodzi 
o mieszkania socjalne po byłej szkole w Olbierzowicach to wcześniej się 
przejęzyczyłam, Będzie 13 lokali o metrażu 25 2 – 53 m2. 12 lokali będzie 
dwupokojowych plus kuchnia i łazienka, 1 lokal trzypokojowy plus kuchnia i 
łazienka. Do końca 2024 r. powinniśmy zakończyć te inwestycję.  

Pan radny Borycki zapytał kto może zgłaszać zapotrzebowanie na mieszkania.  

Pan Burmistrz Goździewski odpowiedział, że lista chętnych już jest. Wpłynęło 
sporo podań. Jeśli jest ktoś w trudnej sytuacji materialnej to może pisać o 
przydzielenie mieszkania socjalnego.  

Pan radny Bargiel powiedział, że skoro są chętni, tereny są to tylko budować i 
wynajmować.  

Pan Burmistrz Goździewski powiedział, że była u niego delegacja ze Szkoły 
Podstawowej Goźlicach w sprawie budowy sali. Zrobiliśmy projekt sali i czeka on 
teraz na pozyskanie środków. Jeśli jakieś środki się ukażą to wtedy postaramy się 
o nie sięgnąć.  

Pan radny Bargiel powiedział, że słyszał, że w Klimontowie będzie dodatkowy 
punkt Totalizatora Sportowego. W związku z tym zaproponował, żeby do 
Totalizatora Sportowego wysłać pismo – jedno, drugie z prośbą o dofinansowanie 
budowy sali.  

Pan Burmistrz Goździewski odpowiedział, że jeśli chodzi o środki to gmina jest 
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liderem w pozyskiwaniu środków zewnętrznych i w powiecie i w województwie. 
Staramy się dużo wniosków składać, tylko jest kwestia tego czy ukażą się środki 
pod konkretne działanie. My składamy po różnych instytucjach. Pozyskujemy te 
środki. Praktycznie wszystkie inwestycje robimy ze środków zewnętrznych. We 
wszystkich gminach jest bardzo duży problem wydatków bieżących. Myśmy nie 
rozglądali się za środkami na mieszkania. Ta szkoła czekała 15 lat. Gdyby nie 
programy, do których można było aplikować to byśmy z własnych tego nie zrobili. 
Pan Orłowski i wodociąg w Żyznowie. Dałem to na razie do kierownika Wieraka. 
Rozmawiałem z nim, próbował coś zakładać, odpowietrzać. Trochę się to 
poprawiło, ale nie do końca. Teren jest okropny i wygląda na to, że albo pompę 
w sieci trzeba zamontować, albo przepiąć do wodociągu z Jurkowic. 
Sygnalizowałem już temat czy przez ten lasek można do Jurkowic przepiąć. 
Drzewo przy szkole – zgłoszę do komendanta. Gałęzie nad droga powiatową – w 
zasadzie powinien zająć się tym powiat.  

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że było wysłane pismo do powiatu, ale 
powiat odbił piłeczkę, że gmina powinna się tym zająć.  

Pan Burmistrz Goździewski powiedział, że według prawa odpowiedzialny jest za 
to zarządca drogi. Na początek to zadzwonimy do kierownika rejonu, żeby tym 
się zajęli. Oświetlenie drogowe na terenie gminy – przy zmianie oświetlenia na 
ledowe w związku z tym, że musieliśmy wykazać oszczędności w oświetleniu, 
10 % zmniejszyć koszty oświetlenia, to najprostszym sposobem było skrócenie 
oświetlenia.  

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że tamto oświetlenie było do godz. 23.00, 
a po wymianie na ledowe świeci się do godz. 22.30, czyli już przy samej wymianie 
jest oszczędność.  

Pan Burmistrz Goździewski powiedział, że zmielił się operator przy tym 
oświetleniu i nie mogą wyegzekwować wszystkich warunków. Wcześniej 
operatorem było PGE i to było w miarę szybo robione te ustawienia, czy 
przestawienia, nie było problemu, a teraz jest. Będziemy szukać rozwiązań. Jeśli 
chodzi o przestawienie godzin to nie mówię nie, ale musimy to dokładnie 
przeliczyć. Jeśli uzyskamy te oszczędności to może przestawimy zegary o te pół 
godziny.  

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że w Byszowie świecą się lampy a jeszcze 
jest widno, a w Nawodzicach dobrze już się świecą. Czyli jest coś z ustawieniem -
źle wprowadzony program. W Klimontowie nierówno lampy się świecą. Na ul. 
Kościelnej, tu na ulicy gdzie jest zawodówka lampy świecą się wcześniej, a na ul. 
Szkolnej później.  

Pan Burmistrz Goździewski powiedział, że najważniejsza sprawa to czy pani 
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Skarbnik będzie miała pieniądze, bo w tej chwili wszystko rozbija się o pieniądze.  

Pan radny Mucha odniósł się do sprawę ewentualnych dofinansowań szkoły w 
Goźlicach. Poinformował, że stowarzyszenie siłami Urzędu Gminy Klimontów 
przygotowało wniosek o środki na budowę sali gimnastycznej do Ministerstwa 
Edukacji Narodowej. Jednak nie przeszedł wniosek.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chce jeszcze zabrać głos. 
Nikt z radnych już nie zabrał głosu. Następnie zapytał czy ktoś z sołtysów, 
kierowników chce zabrać głos. Nikt z sołtysów i kierowników głosu nie zabrał. 

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu pani xxxxx.   

Pani xxxxxxx podziękowała panu Burmistrzowi za zaangażowanie w sprawie 
obwodnicy. Zerwanie umowy miedzy projektantem a Świętokrzyskim Zarządem 
Dróg Wojewódzkich – już wybrano nowego projektanta i sprawa się toczy. Razem 
z panem Burmistrzem są tym zainteresowani. Powiedziała, że jej zdaniem tamten 
proces budowy obwodnicy był pozostawiony samemu sobie. To były przeszkody 
bardzo ludzkie. Powiedziała, że jest zadowolona z inwestycji gminnych. 
Pogratulowała panu Burmistrzowi inwestycji, tego jak panuje nad całością, 
pogratulowała zrównoważonego rozwoju gminy. Mamy dobrego Burmistrza i 
innego nie potrzeba. Powiedziała, że w czasie kampanii wyborczej kandydujący 
do Sejmu pan xxxx xxxx miał spotkanie przedwyborcze tu w M-GOKu i powiedział, 
że macie świetnego Burmistrza i dbajcie o niego, bo na to zasługuje. Powiedział, 
że współpraca z nim układa się bardzo dobrze. Został pan pochwalony i 
wyróżniony.  

Pan Burmistrz Goździewski dopowiedział jeszcze w sprawie obwodnicy. Mamy 
rozstrzygnięty kolejny przetarg na kolejny projekt. Minęło 5 lat od tego jak 
przekazaliśmy dokumentację - koncepcję. Niestety projektu nie udało się zrobić. 
Myślę, że cała wina leży po stronie wykonawcy projektu. Zapraszaliśmy często 
władze wojewódzkie do nas, pytaliśmy, monitowaliśmy w sprawie projektu. 
Niestety nie udało się tego zrobić. Pozostaje nadzieja, że kolejny dyrektor Zarządu 
Dróg Wojewódzkich przypilnuje tego projektu. My nic sobie nie mamy do 
zarzucenia. Monitowaliśmy, pytaliśmy, zapraszaliśmy do siebie – my więcej nie 
mogliśmy nic zrobić. Był covid, wykonawca projektant przeciągał terminy, 
występował o kolejne przesunięcie terminu, tak że dyrektor Wrona postanowił 
przeciąć to wszystko i wystąpił do sądu. W tej chwili z tego co słyszę dyrektor 
wrona odchodzi na emeryturę. Mam nadzieje, ze sprawę podejmie nowy 
dyrektor. Jak tylko zostanie powołany nowy dyrektor to pierwszą rzeczą jaką 
zrobię, to wybiorę się do niego w sprawie obwodnicy. Mimo, że cała instytucja 
jest przystosowana do zarządu drogami to i tak nie ma pewności, że do końca 
będzie to zrobione dobrze. Przykro jest, że kolejne lata są zmarnowane. Wszyscy 
nadal czekamy na obwodnicę. W tej chwili postępuje remont ul. Sandomierskiej. 
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Zmieniając ruch myśleliśmy, że w granicach 4 – 5 lat tą drogą ruch będzie 
udostępniony. Sytuacja zmieni się diametralnie. W tej chwili w związku z tymi 
remontami wystąpimy do Urzędu Marszałkowskiego o wsparcie remontu drogi, 
bo patrząc a to globalnie to są też sprawy ich dotyczące. Sprawy kosztowne, bo 
gmina dokłada swoje środki do remontu drogi. Zgodnie z pierwszymi ustaleniami 
to rozgraniczenie ruchu miało być na kilka lat i obwodnica miała być wtedy już 
gotowa. Jest inaczej. Mam nadzieję, że nowy dyrektor się tym zajmie i w końcu 
obwodnica będzie. 

 

Do punktu 15 porządku obrad sesji 

Punkt ten został zrealizowany łącznie z punktem 14 porządku obrad sesji.  

 

Do punktu 16 porządku obrad sesji 
Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty 
dzisiejszego porządku obrad. Podziękował wszystkim za uczestnictwo i ogłosił 
zamknięcie sesji.  
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokołowała:        Przewodniczył: 


